ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
( Н И У  « Б е л Г У » )

ПРИКАЗ

      11.11.2022 №   1320  - ОД

г. Белгород

О стоимости обучения

На основании решения учёного совета НИУ «БелГУ» от 01.11.2022,

протокол № 3,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить в НИУ «БелГУ» (в том числе в филиале) в 2022-2023

учебном году стоимость обучения по основной профессиональной образова-

тельной программе высшего образования – программе бакалавриата очной

формы обучения по договорам об оказании платных образовательных услуг

для обучающихся граждан Российской Федерации и граждан Казахстана, Бе-

лоруссии, Таджикистана, Узбекистана, Армении, Абхазии, Киргизии, Азер-

байджана, Молдовы, Украины:

Код

специально-

сти, направ-

ления подго-

товки

Специальность, направление

 подготовки

Сумма, в

рублях

Очная форма

обучения

1104. Институт межкультурной коммуникации

и международных отношений

41.03.02 Регионоведение России 110 660

 2. Утвердить в НИУ «БелГУ» (в том числе филиале) перечень специ-

альностей и направлений подготовки, по которым обучающиеся очной фор-

мы обучения по договорам об оказании платных образовательных услуг, по-

ступившие на 1 курс обучения в 2022-2023 учебном году и являющиеся

гражданами Российской Федерации, Казахстана, Белоруссии, Таджикистана,

Узбекистана, Армении, Киргизии, Азербайджана, Молдовы, Украины, Абха-

зии имеют право на оплату платных образовательных услуг в сниженном

размере с учётом покрытия недостающей стоимости платных образователь-

ных услуг за счёт средств НИУ «БелГУ» и филиала, а так же размеры сниже-

ния стоимости:

2.1 Специальности и направления подготовки высшего образования:

 2

Код специ-

альности,

направле-

ния подго-

товки

Наименование направления под-

готовки, специальности

2022-2023 учебный год

Cтоимость

образова-

тельной

услуги за 1

год обуче-

ния

(в рублях)

Размер недо-

стающей сто-

имости плат-

ной образова-

тельной услу-

ги (покрыва-

ется за счёт

средств НИУ

«БелГУ», в

филиале НИУ

«БелГУ» за

счёт средств

филиала)

 (в рублях)

Стоимость

образова-

тельной услу-

ги за 1 год

обучения,

подлежащей

оплате заказ-

чиком по до-

говору об

оказании

платных об-

разователь-

ных услуг

(в рублях)

1104. Институт межкультурной коммуникации

и международных отношений

41.03.02 Регионоведение России 110 660 24 160  86 500

3. Порядок и условия снижения стоимости платных образовательных

услуг осуществлять в соответствии с Положение о порядке оказания платных

образовательных услуг в НИУ «БелГУ».

4. Утвердить в НИУ «БелГУ» (в том числе в филиале) в 2022 - 2023 учеб-

ном году стоимость обучения по основной профессиональной образователь-

ной программе высшего образования – программе бакалавриата по очной

форме обучения для обучающихся иностранных граждан (за исключением

иностранных граждан, для которых стоимость обучения установлена в руб-

лях), поступивших на 1-й курс обучения в 2022 – 2023 учебном году, равной

сумме в рублях, эквивалентной установленным ниже суммам в долларах

США:

Код

специально-

сти, направ-

ления подго-

товки

Специальность, направление

 подготовки

Сумма, в

долларах

США

Очная форма

обучения

1104. Институт межкультурной коммуникации

и международных отношений

41.03.02 Регионоведение России 2 390

5. При проведении расчётов по обязательствам оплату за обучение произ-

водить в рублях Российской Федерации, подлежащую зачёту в счёт исполне-

ния обязательства по оплате обучения сумму в рублях определять по офици-

альному курсу доллара США, установленному Центральным банком Россий-

ской Федерации на день платежа.

 3

6. Расчёты в иностранной валюте производить в случаях, порядке и на

условиях, определенных законодательством Российской Федерации о валют-

ном регулировании и валютном контроле.

7. Отделу финансового планирования внебюджетной деятельности при

осуществлении расчётов по обязательствам, вытекающим из договоров об

оказании платных образовательных услуг, руководствоваться настоящим

приказом.

)